
Rada Gminy Cmolas 

 

Protokół nr XV 

XV Sesja Nadzwyczajna w dniu 11 września 2025 
 

Obrady rozpoczęto 11 września 2025 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:02 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków Rady i zaproszeni goście wg załączonych list 

obecności  

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Cmolas – Andrzej Zagroba, wypowiadając 

formułę: „Otwieram XIV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Cmolas” zwołaną na wniosek Wójt 

gminy Cmolas Bernadetty Wolak-Posłuszny. Po przywitaniu przewodniczący stwierdził 

quorum i prawomocność obrad oraz fakt sporządzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia, 

nie wniesiono do niego uwag. Przewodniczący przedstawił porządek obrad sesji, który Radni 

otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności i przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2.  Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Klubie dziecięcym „Wesołe 

Skrzaty” w Cmolasie i dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem 

oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (projekt Nr 1), 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Gminami: 

Kolbuszowa i Cmolas oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury i Biblioteki w Niwiskach 

w celu wspólnej realizacji projektu pn. „Odnowa przestrzeni publicznej Partnerstwa 

Kolbuszowskiego poprzez utworzenie miejsc wypoczynku i rekreacji na terenie gmin 

Cmolas, Kolbuszowa i Niwiska”.  (projekt Nr 2), 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Gminami: 

Majdan Królewski, Kolbuszowa i Raniżów oraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury i 

Biblioteki w Niwiskach, Samorządowym Centrum Kultury w Dzikowcu i Gminną 

Biblioteką Publiczną w Cmolasie w celu wspólnej realizacji projektu pn. „Szlak 

Kamperowy po Płaskowyżu Kolbuszowskim – rozwój infrastruktury turystycznej”. 

(projekt Nr 3). 

    3. Zamkniecie sesji. 

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad przewodniczący przeszedł do 

kolejnego punktu tj. pkt 2. 

Ad. 2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:  

a) w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Klubie dziecięcym „Wesołe 

Skrzaty” w Cmolasie i dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem 

oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (projekt Nr 1),  

Projekt i uzasadnienie uchwały przedstawił Zastępca Wójta Gminy Cmolas Marian 

Posłuszny 

W dyskusji wzięli udział: 



­ Radny Waldemar Zieliński zapytał, czy opłata w wysokości 1500 zł za 10 godzin 

obowiązuje również w przypadku, gdy dziecko przebywa w placówce tylko 5 godzin. 

Zgłosił także pytanie dotyczące naliczania opłaty 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

ponad ustalony wymiar – w jaki sposób będzie ona liczona. 

­ Radna Anna Fryc Tworz pytała o uzasadnienie wysokości stawki 50 zł za każdą 

dodatkową godzinę opieki. 

­ Radna Teresa Krzysztofińska poruszyła kwestię ewentualnych zniżek dla rodzin, 

w których więcej niż jedno dziecko uczęszcza do Klubu Malucha – czy opłata 1500 zł 

będzie naliczana od każdego dziecka. 

­ Zastępca Wójta Marian Posłuszny wyjaśnił, że zapis w projekcie uchwały określa 

opłatę „do 10 godzin dziennie” i nie ma znaczenia, ile godzin dziecko faktycznie 

przebywa w placówce. Godziny otwarcia są ustalone. 

­ Wójt Gminy Cmolas Bernadetta Wolak-Posłuszny poinformowała, że 

przewidywane godziny pracy Klubu Malucha to 6:30–16:30, co daje 10 godzin opieki 

dziennie, dostosowane do potrzeb rodziców pracujących. Dodatkowe godziny będą 

dotyczyć sytuacji losowych. Aktualna stawka godzinowa (koszt pracownika) wynosi 38 

zł (umowa zlecenie), a w zaokrągleniu przyjęto 50 zł jako najniższą stawkę opłaty. 

Godziny otwarcia będą jeszcze konsultowane z rodzicami. W przypadku rodzeństwa 

opłata pozostaje taka sama – 1500 zł za każde dziecko. 

­ Radna Anna Fryc Tworz zapytała, czy stawki za dodatkowe godziny są 

porównywalne z innymi placówkami tego typu.. 

­ Wójt Bernadetta Wolak-Posłuszny potwierdziła, że stawki są porównywalne z 

innymi placówkami oraz poinformowała, że placówka będzie posiadała regulamin. 

­ Zastępca Wójta Marian Posłuszny dodał, że regulamin organizacyjny określi 

szczegółowo godziny otwarcia oraz opłaty za wyżywienie. Uchwała ustala jedynie 

maksymalną wysokość opłat. 

­ Przewodniczący Rady zaznaczył, że organ prowadzący będzie dostosowywał się do 

potrzeb rodziców w miarę możliwości, jednak na dziś trudno przewidzieć wszystkie 

indywidualne przypadki. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 

pobyt dziecka w Klubie dziecięcym „Wesołe Skrzaty” w Cmolasie i dodatkowej opłaty 

za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie (projekt Nr 1),  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14): Sylwester Czajkowski, Ewelina Nowicka, Krzysztof Czachor, Anna Fryc 

Tworz, Andrzej Gul, Katarzyna Jędrzejowska, Teresa Krzysztofińska, Krzysztof 

Książek, Krzysztof Łagoda, Piotr Maciąg, Stanisław Siębor, Michał Szczepanek, 

Andrzej Zagroba, Waldemar Zieliński 

NIEOBECNI (1): Magdalena Szpyt 

Przewodniczący ogłosił, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, która otrzymuje 

kolejny numer: Uchwała nr XV/109/2025 

 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Gminami: 

Kolbuszowa i Cmolas oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury i Biblioteki w Niwiskach 

w celu wspólnej realizacji projektu pn. „Odnowa przestrzeni publicznej Partnerstwa 



Kolbuszowskiego poprzez utworzenie miejsc wypoczynku i rekreacji na terenie gmin 

Cmolas, Kolbuszowa i Niwiska”. (projekt Nr 2),  

Projekt wraz z uzasadnieniem przedstawiła Bernadetta Wolak-Posłuszny Wójt Gminy 

Cmolas. Pani Wójt dodała, że są to bliźniacze uchwały do tych, które były podejmowane na 

ostatniej sesji i dotyczą Strategii Ponadlokalnej dla Partnerstwa Kolbuszowskiego. 

Korzystamy ze wsparcia naszych jednostek organizacyjnych, aby móc aplikować o środki 

dla gminy w ramach partnerstwa.  

  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy partnerskiej pomiędzy Gminami: Kolbuszowa i Cmolas oraz Gminnym 

Ośrodkiem Kultury i Biblioteki w Niwiskach w celu wspólnej realizacji projektu pn. 

„Odnowa przestrzeni publicznej Partnerstwa Kolbuszowskiego poprzez utworzenie 

miejsc wypoczynku i rekreacji na terenie gmin Cmolas, Kolbuszowa i Niwiska”. 

(projekt Nr 2),   

Wyniki głosowania:  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14): Sylwester Czajkowski, Ewelina Nowicka, Krzysztof Czachor, Anna Fryc 

Tworz, Andrzej Gul, Katarzyna Jędrzejowska, Teresa Krzysztofińska, Krzysztof 

Książek, Krzysztof Łagoda, Piotr Maciąg, Stanisław Siębor, Michał Szczepanek, 

Andrzej Zagroba, Waldemar Zieliński 

NIEOBECNI (1): Magdalena Szpyt 

Przewodniczący ogłosił, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, która otrzymuje 

kolejny numer: Uchwała nr XV/110/2025 

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Gminami: 

Majdan Królewski, Kolbuszowa i Raniżów oraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury 

i Biblioteki w Niwiskach, Samorządowym Centrum Kultury w Dzikowcu i Gminną 

Biblioteką Publiczną w Cmolasie w celu wspólnej realizacji projektu pn. „Szlak 

Kamperowy po Płaskowyżu Kolbuszowskim – rozwój infrastruktury turystycznej”. 

(projekt Nr 3) 

Projekt wraz z uzasadnieniem przedstawiła Bernadetta Wolak-Posłuszny Wójt Gminy 

Cmolas. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.   

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy partnerskiej pomiędzy Gminami: Majdan Królewski, Kolbuszowa i Raniżów 

oraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Biblioteki w Niwiskach, Samorządowym 

Centrum Kultury w Dzikowcu i Gminną Biblioteką Publiczną w Cmolasie w celu 

wspólnej realizacji projektu pn. „Szlak Kamperowy po Płaskowyżu Kolbuszowskim 

– rozwój infrastruktury turystycznej”. (projekt Nr 3) 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14): Sylwester Czajkowski, Ewelina Nowicka, Krzysztof Czachor, Anna Fryc 

Tworz, Andrzej Gul, Katarzyna Jędrzejowska, Teresa Krzysztofińska, Krzysztof 

Książek, Krzysztof Łagoda, Piotr Maciąg, Stanisław Siębor, Michał Szczepanek, 

Andrzej Zagroba, Waldemar Zieliński 

NIEOBECNI (1): Magdalena Szpyt 



Przewodniczący ogłosił, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, która otrzymuje  

kolejny numer: Uchwała nr XV/111/2025 

 

 

Ad.3. Zamkniecie sesji.  

Wobec wyczerpania punktów przewidzianych w porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 

Cmolas zamknął obrady słowami: „Zamykam XV nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Cmolas”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

 Anna Gul-Halat – referent 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Zagroba 

 


